
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  60  DEL  31/03/2017 

  ORGANIZZAZIONE  EVENTI  IN  PARTNERSHIP  PRESSO  IL  TEATRO  DELLA 
REGINA NELLE DATE DEL 12 E 27 APRILE 2017. 

L'anno  duemiladiciassette  , il giorno   trentuno , del mese di   marzo , alle ore 08:00  nell' Ufficio 
del Segretario della Residenza comunale  la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:

Pos. Cognome Nome Carica Pres.

1 GENNARI MARIANO Sindaco P

2 ANTONIOLI VALERIA Vice Sindaco P

3 BATTISTEL FAUSTO ANTONINO Assessore P

4 OLIVIERI AMEDEO Assessore P

5 PESCI PATRIZIA Assessore P

6 OLIVIERI NICOLETTA Assessore P

Totale presenti n.  6 

Partecipa alla Seduta con funzioni consultive, referenti,  di assistenza e verbalizzazione (D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267, art. 97, comma 4)  il Segretario Generale d.ssa  Silvia Santato .

Il Sindaco, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara la seduta valida ed aperta ed  
invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA l'allegata proposta di delibera n.  78 (proponente: ANTONIOLI VALERIA) predisposta 
in data  27/03/2017 dal Responsabile del Procedimento;

VISTI i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, ( allegati  
all'originale del presente atto):

a) Parere  Favorevole  per  la  Regolarità  Tecnica  espresso  in  data   30/03/2017  dal   Dirigente 
Responsabile del  SETTORE 03 Dott  RINALDINI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A. ;

b) Parere  Favorevole   per la  Regolarità  Contabile  espresso in data  30/03/2017 dal  Dirigente 
Responsabile del Settore Servizi Finanziari  Dott. FARINELLI CINZIA / INFOCERT SPA ;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1) – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n.  78 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Sindaco;

Ritenuto che sussistono particolari  motivi d'urgenza, ai sensi  dell'art.  134 -  4° comma - del  
T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A 

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  60 del 31/03/2017             Pag. 2 di 6



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
PER LA GIUNTA COMUNALE

N.  78  del 27/03/2017 

  ORGANIZZAZIONE EVENTI IN PARTNERSHIP PRESSO IL TEATRO 
DELLA REGINA NELLE DATE DEL 12 E 27 APRILE 2017. 

Assessore competente:   ANTONIOLI VALERIA 

Settore proponente:   SETTORE 03 
Dirigente responsabile:      

 

RICHIAMATE le deliberazioni n. 5 e n. 6 del 25/01/2017, dichiarate immediatamente eseguibili, 
con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) e il  
Bilancio di Previsione Finanziario 2017-2019;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  20  del  02/02/2017,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2017/2019: 
assegnazione risorse finanziarie;

VISTO il “Regolamento per la determinazione dei criteri e modalità per l'applicazione dell'art. 12 
della Legge  7 agosto 1990, n. 241” approvato con Delibera C.C. n. 135 del 29-10-1991;

VISTO  il  “Regolamento  per  la  determinazione  dei  criteri  di  utilizzo  e  delle  modalità  di  
concessione in uso dei Teatri” approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n.3 del 22 gennaio 
2015 con particolare riferimento all'art.4 Concessione in uso degli spazi e delle strutture teatrali gratuita o a canone  
ridotto e all'art.10 Manifestazioni in Partnership;

VISTE le tariffe dei teatri di Cattolica, in vigore dal 1-1-2017 come da deliberazione di Giunta 
Municipale n.168 del 22/11/2016 ad oggetto: "Settore 3: determinazione tariffe dei servizi a domanda 
individuale";

VISTA la  comunicazione  del  23/01/2017 (assunta  al  protocollo  del  Comune di  Cattolica  al 
n.2541 del 23/01/2017 e depositata agli atti della presente delibera di Giunta) con la quale il  Comitato 
Cattolica  con  il  Cuore  chiede  all'Amministrazione comunale  di  essere  capofila  per  la  promozione del 
progetto,  nell'ambito delle  Associazioni  di  categoria  e della  cittadinanza,  che cercherà di  finanziare 
attraverso una raccolta fondi il risanamento e la ristrutturazione di una frazione del Comune di Arquata 
del Tronto colpita dal sisma del 24 agosto 2016;

CONSIDERATO che la richiesta prevede, tra l'altro, la concessione del Teatro della Regina e 
del Salone Snaporaz per l'organizzazione di iniziative dedicate alla raccolta fondi di cui sopra;



DATO ATTO che  verrà  organizzato  dal  Comitato  Cattolica  con  il  Cuore  in  partnership  con 
l'Amministrazione comunale il Gala' di beneficenza per le popolazioni terremotate dal titolo  Regina di  
… cuori  presso il Teatro della Regina mercoledì  12 aprile 2017 (Locandina evento e  richiesta del 
28/03/2017  Prot. n.12463/2017 depositate agli atti della presente delibera di Giunta) che vedrà esibirsi 
sul palco del teatro la Band di Dino Gnassi, la cantante Tania Cervellieri, il comico Alessandro Politi e  
la partecipazione dell'attore Marcello Franca. Nel corso dell'evento è previsto un collegamento con il 
Sindaco di Arquata e un'asta di beneficenza di quadri donati dall'artista cattolichino Marco Morosini –  
autore del manifesto della Stagione teatrale 2016/2017 del Teatro della Regina –  che ha realizzato 
ispirandosi all'immagine ideata per la stagione;
 

VISTO inoltre  che  in  data  27  aprile  2017 i  genitori  degli  alunni  delle  scuole  elementari  di 
Cattolica metteranno in scena al Teatro della Regina uno spettacolo il cui incasso verrà devoluto al  
Comitato Cattolica con il Cuore (Richiesta dell'Istituto Comprensivo dell'1/03/2017 assunta al protocollo 
del Comune al n.8311 del  02/03/2017  e comunicazione  Referenti progetto del 24/03/2017 assunta al 
protocollo  del  Comune al  n.  12727 del  29/03/2017,  depositate  agli  atti  della  presente  delibera  di  
Giunta);

CONSIDERATO che le  suddette  iniziative  organizzate  in  partnership con l'Amministrazione 
Comunale di Cattolica, come previsto dall'art.10 del sopracitato Regolamento per la determinazione dei criteri  
di  utilizzo  e  delle  modalità  di  concessione  in  uso  dei  Teatri,  sono  meritevoli  di  accoglimento  e  che 
l'Amministrazione Comunale metterà a disposizione il Teatro della Regina assumendosi le spese relative 
ai Vigili del Fuoco e Service Tecnico per lo spettacolo previsto in data 12 aprile 2017 e del servizio  
pomeridiano (dedicato ai soli ragazzi delle scuole) dei Vigili del Fuoco in occasione dello spettacolo del  
27 aprile 2017. Tutte le restanti spese necessarie all'organizzazione delle manifestazioni saranno a carico 
degli organizzatori sopraindicati; 

VISTI:

• il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
• il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
• lo Statuto Comunale;
• il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;
• il  Regolamento  Comunale  per  la  determinazione  dei  criteri  di  utilizzo  e  delle  modalità  di  

concessione in uso dei teatri;
• il Regolamento  comunale per la determinazione dei criteri e modalità dell'art.12 della Legge 7 

agosto 1990 n.241; 

P R O P O N E

- di concedere  al Comitato  Cattolica con il  Cuore  e all'Istituto Comprensivo, per le motivazioni sopra 
espresse in premessa che si intendono totalmente richiamate e trasfuse, l'uso del Teatro della Regina  
nelle giornate del 12 e 27 aprile 2017 secondo le modalità riportate in premessa;

- di inviare comunicazione telematica del presente atto ai seguenti uffici: Ufficio Cinema-Teatro, Ufficio  
Segreteria del Sindaco, Ufficio Politiche Sociali;

- di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134 – 4° comma del  
T.U.E.E.L.L. di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 per consentire l'immediata attuazione di quanto 
disposto.

  

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  60 del 31/03/2017             Pag. 4 di 6



Deliberazione della Giunta Comunale nr.  60 del 31/03/2017             Pag. 5 di 6



VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
MARIANO GENNARI SILVIA SANTATO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione 
Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  60 del 31/03/2017             Pag. 6 di 6


